
 

 1/3 

 

 All’albo/sito web sezione dedicata PON 

 All’Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso 

 Agli atti della scuola - sede 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER IL 

RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL 

CONFERIMENTO DI INCARICHI DI ESPERTI IN LINGUA INGLESE E 

DOCENTI TUTOR DA IMPIEGARE NEI PERCORSI FORMATIVI DEL 

PROGETTO PON PCTO ALL’ESTERO. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 

25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali 

e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  

 Titolo progetto: Potenziamento competenze linguistiche per PCTO Budapest. 

 Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-200   

 CUP: B94D24000550007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 

 

 

 

MIM USR CALABRIA 

Distretto Scolastico n. 17 di Amantea (CS)  

ISTITUTODI ISTRUZIONE SUPERIORE 

Licei : Scientifico – Scienze Applicate - Scienze Umane 

 Istituto Professionale: Odontotecnico – G.A.E. 

Istituto Tecnico: Chimica, M. e B. – Amm. Fin. Marketing – Elettronico – Nautico - Meccanico 

Via S.Antonio – Loc. S.Procopio - 87032 AMANTEA (CS) 

Centralino: 098241969  

Sito: www.iispoloamantea.edu.it    

E-mail: CSIS014008@istruzione.it 

Posta. Cert.: CSIS014008@pec.istruzione.it   

Codice Fiscale: 86002100781 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE AMANTEA - C.F. 86002100781 C.M. CSIS014008 - AN0YDTS - Segreteria

Prot. 0003159/U del 22/05/2024 13:03

http://www.iispoloamantea.edu.it/
mailto:CSIS014008@istruzione.it
mailto::%20CSIS014008@pec.istruzione.it


 

 2/3 

agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi 

adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa”; 

 VISTO il D.LGS. N. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di sviluppo 

Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 VISTO l’art. 31 del d. lgs. n. 50/2016 e tenuto conto dell’art 48 D.L. numero 77 del 31 maggio 

2021 in coerenza con “Attuazione delle direttive 2014/23UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

 PRESO ATTO della nota di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione e del Merito, Prot. 

AOOGABMI-52060 del 28/03/2024, che assegna l’importo complessivo di €. 79.996,00 ripartito 

in € 58.468,00 per il progetto 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-32 e € 21.528,00 per il progetto 

10.2.2A-FSEPON-CL-2024-200; 

 VISTO il Decreto di assunzione a Bilancio E.F. 2024 - Prot. n. 0002341 IV.1.1. del 11/04/2004; 

 VISTA la nomina (prot. Prot. 0003115/U del 21/05/2024), ai sensi dell’ art. 53 del d.l.vo n. 

165/01, della DS Angela De Carlo di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), Direzione e 

Coordinamento per i progetti 10.6.6B-FSEPON-CL-2024-32 e 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-200; 

 VISTO l’avviso di selezione interno/esterno (Prot. 0002840/U del 09/05/2024) per il 

conferimento di incarichi a esperti in lingua inglese e docenti tutor; 

 VISTO il D.I.n.129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”, in particolare: l’art. 43, “È fatto divieto 

alle istituzioni scolastiche di acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle 

ordinarie funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 

e di sperimentazione”; l’art. 44, “Nel caso in cui non siano reperibili tra il personale dell’istituto 

specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività 

negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti 

di cui all’articolo 45, comma 2, lettera h) , può avvalersi dell’opera di esperti esterni”; 

 VISTA la nomina (Prot. 0003091/U del 20/05/2024) della commissione per la valutazione 

comparativa delle candidature pervenute per gli incarichi in oggetto; 

 VISTO il verbale Prot n. 3156 / IV.1.1 del 22/05/2024 della Commissione per la valutazione delle 



 

 3/3 

candidature pervenute in risposta all’Avviso Pubblico Prot. 0002840/U del 09/05/2024; 

DECRETA 

la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA per il reclutamento, di n. 2 docenti esperti 

di lingua inglese e n. 2 docenti tutor per i moduli formativi previsti dal progetto “Potenziamento 

competenze linguistiche per PCTO Budapest”, Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-200, 

CUP B94D2400055000: 

ESPERTI LINGUA INGLESE 

Candidato Punteggio 

Rodica Lidia Marina 56 

Talarico Rizzi Carina 52 

 

 

DOCENTI TUTOR 

Candidato Punteggio 

Muglia Cristina 57 

Costantino Giovanni 12 

 

Avverso la presente è ammesso ricorso entro 7 giorni dalla data di pubblicazione sul sito di questa 

Istituzione Scolastica, nei modi stabiliti dalla normativa vigente. 

 La Dirigente Scolastica 

 Prof.ssa Angela De Carlo 

 (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 


		2024-05-22T13:06:30+0200
	DCRNGL68M65G317R




